
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Stavebník Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, zastoupený 
společností BLAHOPROJEKT, s.r.o., Čechova 727, 370 01 České Budějovice, IČ: 02451379, podal dne                 
18. 9. 2019 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: „I/34 Stráž nad Nežárkou – Lásenice, 
aktualizace DSP“ 
 
v rozsahu stavebních objektů: 
SO 101 Silnice I/34 
SO 105 Provizorní napojení silnice I/34 na KÚ 
SO 108 Provizorní objížďky 
SO 109.1 Dopravní značení silnice I/34 
SO 110 Dopravní opatření při stavbě 
SO 201 Most u rybníka Pikolom 
SO 701 Protihluková opatření 
SO 801.1 Vegetační úpravy silnice I/34 
SO 811 Rekultivace 

na následujících pozemcích (podtržením jsou v textu zvýrazněna parcelní čísla pozemků dotčených trvalým 
záborem, ostatní pozemky jsou dotčeny dočasným záborem): 
– v katastrálním území Stráž nad Nežárkou, obec Stráž nad Nežárkou: 
parcelní číslo 975/4, 975/5, 980/3, 980/4, 980/5, 980/7, 989/3, 993, 994/1, 994/2, 995, 996/8, 996/9, 996/12, 
1414/4, 1414/5, 1414/11, 1414/12, 1414/13, 1414/17, 1414/18, 1414/19, 1414/20, 1414/21, 1414/22, 
1422/1, 
– v katastrálním území Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, obec Stráž nad Nežárkou: 
parcelní číslo 132/1, 142, 137, 138, 169/8, 169/24, 169/25, 169/26, 188/8, 188/20, 188/22, 201/2, 201/3, 
201/6, 201/7, 201/8, 201/9, 229/4, 230/1, 230/2, 230/4, 256/1, 290/2, 438/1, 438/2, 438/5, 438/6, 438/7, 
438/8, 438/9, 438/11, 438/12, 438/17, 438/18, 438/19, 438/20, 438/22, 442/1, 442/2, 442/3, 442/4, 442/5, 
454/9, 454/10, 454/11, 454/31, 454/32, 830/1, 830/4, 830/5, 830/6, 830/7, 830/8, 830/9, 830/10, 830/11, 
830/12, 830/13, 830/14, 830/15, 830/16, 830/17, 830/18, 830/19, 830/20, 830/21, 830/22, 830/23, 830/24, 
830/25, 830/26, 830/27, 830/28, 830/29, 830/30, 830/31, 830/32, 830/33, 830/34, 830/35, 830/36, 830/37, 
830/38, 830/40, 830/41, 830/42, 840/43, 830/44, 830/45, 830/46, 830/47, 830/48, 830/49, 830/50, 831/2, 
831/5, 835/3, 835/4, 837/8, 837/9, 837/10, 

– v katastrálním území Příbraz, obec Příbraz: 
parcelní číslo 241/3, 241/15, 241/16, 241/17. 
 
 

   
Naše č. j.: KUJCK 140671/2019  
Sp. zn.: ODSH 102273/2019/paha SO  
   
Vyřizuje: Ing. Pavel Havlík  
Telefon: 386 720 375  
E-mail: havlik@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 3. 12. 2019  

*KUCBX00UR3YQ*
KUCBX00UR3YQ 



Naše č. j.: KUJCK 140671/2019 Sp. zn.: ODSH 102273/2019/paha SO 
 

Stránka 2 z 5 
 

Stručný popis stavby: 

Jedná se o veřejně prospěšnou stavbu 2,647 km dlouhé přeložky silnice I/34 – obchvatu obce Dolní Lhota, 
místní části Stráže nad Nežárkou. Silnice I/34 (stavební objekt SO 101) je navržena v kategorii S 11,5/90,                 
v její trase jsou navrženy dvě nové úrovňové průsečné křižovatky se silnicemi II/153, resp. III/1537 na straně 
jedné a místními komunikacemi do Dolní Lhoty na straně druhé. Silnice I/34 je řešena v úseku od konce 
dokončené stavby obchvatu Stráže nad Nežárkou (u odbočky k autokempu) až po napojení na stávající silnici 
I/34 na konci katastrálního území Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou. V podstatné délce je přeložka řešena 
jako jižní obchvat Dolní Lhoty, v závěrečné části je pak provedeno 215 m dlouhé provizorní napojení na 
stávající silnici I/34 (SO 105). 

V trase přeložky je navržen jeden mostní objekt (SO 201), a to v km 0,820 u rybníka Pikolom, jedná se                    
o čtyřpolový most délky 110,6 m. V rámci stavby jsou navrženy protihlukové stěny vlevo na tomto mostě                    
a dále v délce 320 m v navazujícím úseku silnice I/34 (SO 701). 

Stavba přeložky bude probíhat převážně mimo stávající silnici I/34, výjimku tvoří výstavba napojení na začátku 
a konci trasy, kdy provoz na silnici I/34 bude převeden na provizorní objížďky (SO 108, předmětem tohoto 
objektu je i provizorní točna pro autobusy v Dolní Lhotě). Součástí stavby je i rekultivaci opuštěných úseků 
pozemních komunikací a rekultivaci ploch dočasného záboru, které budou během provádění stavby sloužit jako 
mezideponie (SO 811). 
Zahájení stavby se předpokládá v květnu 2020, dokončení v září 2022. 
 
 
Dnem podání žádosti o vydání stavebního povolení bylo zahájeno stavební řízení. Stavební řízení je vedeno dle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“), 
a rovněž dle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury                   
a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění. 
 
 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad ve 
věcech silnic I. třídy příslušný dle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění a dle § 15 stavebního zákona, v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona 

 
oznamuje zahájení stavebního řízení. 

 

Vzhledem k tomu, že speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry na staveništi a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního 
zákona od ústního jednání a ohledání na místě. 
 
Dotčené orgány mohou uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy 
nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům, nebude dle ustanovení § 112 
odst. 2 stavebního zákona přihlédnuto. 
 
V souladu s ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) mají účastníci řízení 
před vydáním rozhodnutí možnost vyjádřit se k jeho podkladům, a to nejpozději do 10 dnů od skončení výše 
uvedené lhůty určené pro uplatnění námitek. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři č. 207 
odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích,                    
ul. U Zimního stadionu 1952/2, a to v pondělí a středu od 8.00 do 16.30 hodin, v ostatní dny od 8.00 do 14.00 
hodin. 
 
Dle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
Dle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona se nepřihlíží k námitkám účastníků řízení, které byly nebo 
mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání 
územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území. 
Pokud se nechá účastník řízení zastupovat, doloží zástupce písemnou plnou moc. Účastník nebo jeho 
zmocněnec je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 



Naše č. j.: KUJCK 140671/2019 Sp. zn.: ODSH 102273/2019/paha SO 
 

Stránka 3 z 5 
 

Ve smyslu ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního 
zákona, jakožto osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům, identifikováni těmito 
sousedními pozemky přímo dotčenými vlivem záměru: 
– v katastrálním území Stráž nad Nežárkou, obec Stráž nad Nežárkou: parcelní číslo 980/6, 980/9, 981/1, 
981/3, 986/6, 989/1, 989/2, 994/3, 996/1, 996/5, 996/11, 997/1, 1005, 1009, 1010, 1011, 1182/18, 1182/19, 
1182/20, 1182/21, 1182/22, 1420/1, 

– v katastrální území Dolní Lhota Stráže, obec Stráž nad Nežárkou nad Nežárkou: parcelní číslo č. 31/2, 31/4, 
60/1, 141, 143/2, 169/15, 169/19, 169/20, 169/22, 169/23, 170, 174, 184, 188/1, 188/3, 188/4, 188/5, 
188/7, 188/9, 188/10, 188/11, 188/12, 188/13, 188/17, 188/18, 188/19, 188/21, 188/23, 188/24, 190, 201/1, 
201/5, 205, 206, 207, 215/3, 223, 224, 229/3, 229/5, 229/6, 229/7, 229/9, 229/10, 229/11, 229/12, 229/13, 
229/14, 229/16, 240/1, 241, 243/1, 243/2, 243/3, 247/1, 247/2, 251, 252, 254, 256/3, 257/1, 257/10, 260, 
290/3, 290/4, 290/20, 314, 332, 382, 383, 384, 386, 387, 399, 401, 402, 410, 415, 418, 438/3, 438/13, 
438/14, 438/15, 444/1, 444/2, 444/3, 444/4, 446, 454/12, 454/13, 454/14, 454/30, 454/33, 501/2, 503, 512, 
514, 825/1, 830/39, 832/1, 835/2, 835/5, 836/2, 836/13, 837/7, 

– v katastrálním území Lásenice, obec Lásenice: parcelní číslo 1281, 1344/1, 1525/2. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet sousedních pozemků, které 
mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě zdejší úřad odkazuje na             
§ 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je 
účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. 
 
V daném případě je vedeno stavební řízení s velkým počtem účastníků podle ustanovení § 144 odst. 1 
správního řádu, přičemž podle tohoto ustanovení (nestanoví-li zvláštní zákon jinak) se tímto řízením rozumí 
řízení s více než 30 účastníky. Podle ust. § 144 odst. 2 správního řádu účastníky v řízení s velkým počtem 
účastníků lze o zahájení řízení uvědomit veřejnou vyhláškou. Podle ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona 
oznámení o zahájení stavebního řízení a další písemnosti v řízení se doručují účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; v řízení s velkým počtem účastníků se 
oznámení o zahájení řízení a další písemnosti v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, 
dotčeným orgánům se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy 
účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. U stavebních záměrů zasahujících do území 
několika obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další písemnosti doručují 
vždy veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům               
a účastníkům řízení podle ust. § 109 písm. a) až d). V případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení         
o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. 
 

Poučení podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací ve znění pozdějších předpisů: 

Jelikož se jedná o řízení vedené podle stavebního zákona a současně o řízení s velkým počtem účastníků, 
doručuje se toto oznámení o zahájení řízení podle stavebního zákona (§ 112 stavebního zákona). Veškeré další 
písemnosti v tomto řízení budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou v rámci tohoto řízení veškeré 
následující písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Mária Čejková 
vedoucí oddělení silničního hospodářství  
 
 
 
 
 



Naše č. j.: KUJCK 140671/2019 Sp. zn.: ODSH 102273/2019/paha SO 
 

Stránka 4 z 5 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně 15 dnů na úřední desce: 
• Krajského úřadu Jihočeského kraje 
• Městského úřadu Stráž nad Nežárkou 
• Obecního úřadu Příbraz 
• Obecního úřadu Lásenice 
Oznámení bude rovněž zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctý den po vyvěšení je den 
doručení, dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. S potvrzeným 
datem vyvěšení sejmutí bude oznámení zasláno zpět KÚ JčK, odboru dopravy a silničního hospodářství. 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky KÚ JčK. 
 
 
 

Vyvěšeno dne:  ………………………    Sejmuto dne:  ………………………… 
 
 
 
 

 
 

..................................................................................…. ..................................................................................…. 
Podpis a razítko oprávněné osoby Podpis a razítko oprávněné osoby 

             potvrzující vyvěšení a zveřejnění             potvrzující sejmutí 
 
 
 
Obdrží: 
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona v postavení účastníků dle § 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu  

doručí se jednotlivě: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,  
zast. společností BLAHOPROJEKT, s.r.o., Čechova 727, 370 01 České Budějovice 

Město Stráž nad Nežárkou, náměstí Emy Destinové 61, 378 02 Stráž nad Nežárkou  
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
AGROMER spol. s r.o., Kodetka Okružní 87, 373 71 Hlincova Hora 
Koller Immobillen s.r.o., Kateřinská 483/24, Nové Město, 128 00 Praha 2 
Zemědělské družstvo Stráž v likvidaci, č.p. 213, 378 02 Stráž nad Nežárkou 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice 
E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice 
Lebedová Hana, č.p. 186, 382 91 Malonty 
Šicner Vlastimil Ing., Chmelnice 242, 378 02 Stráž nad Nežárkou 
Vitoňová Vlasta, Jindřichova 207, 378 02 Stráž nad Nežárkou 
Benešová Alena, Čáslavská 1793/15, Vinohrady, 130 00 Praha 3 
Dvořáčková Jana Mgr., Josefa Suka 93/32, Týn, 674 01 Třebíč 
Ernestová Marie PhDr., Dolní Lhota 7, 378 02 Stráž nad Nežárkou 
Ernest Josef Ing., Dolní Lhota 26, 378 02 Stráž nad Nežárkou 
Záhorová Milada, Schwaigrova 883, 377 01 Jindřichův Hradec 
Beránek Stanislav, Svatopluka Čecha 20, 379 01 Třeboň 
Gramanová Jiřina, Jakubova 126, 370 07 Roudné 
Kaštánková Anna, Stajka 5, 377 01 Hatín 
Kovář František, sídliště Vajgar 558, 377 01 Jindřichův Hradec 
Kutlak Jozef, Dolní Lhota 89, 378 02 Stráž nad Nežárkou 
Kurillová Lucie, č.p. 122, 468 01 Maršovice 
Pundová Olga, Dolní Lhota 12, 378 02 Stráž nad Nežárkou 
Pavlíková Zdeňka, Dolní Lhota 34, 378 02 Stráž nad Nežárkou 



Naše č. j.: KUJCK 140671/2019 Sp. zn.: ODSH 102273/2019/paha SO 
 

Stránka 5 z 5 
 

 
doručí se veřejnou vyhláškou: 
Čapková Marie, adresa neznámá – zastoupena opatrovníkem městem Stráž nad Nežárkou 
Skolková Františka, adresa neznámá – zastoupena opatrovníkem městem Stráž nad Nežárkou 
Švecová Božena, adresa neznámá – zastoupena opatrovníkem městem Stráž nad Nežárkou 
 
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona v postavení účastníků dle § 27 odst. 2 správního 
řádu – doručí se veřejnou vyhláškou: 
Dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

– parc. č. 980/6, 980/9, 981/1, 981/3, 986/6, 989/1, 989/2, 994/3, 996/1, 996/5, 996/11, 997/1, 1005, 1009, 
1010, 1011, 1182/18, 1182/19, 1182/20, 1182/21, 1182/22, 1420/1 v k.ú. Stráž nad Nežárkou, obec Stráž 
Stráž nad Nežárkou, 
– parc. č. 31/2, 31/4, 60/1, 141, 143/2, 169/15, 169/19, 169/20, 169/22, 169/23, 170, 174, 184, 188/1, 
188/3, 188/4, 188/5, 188/7, 188/9, 188/10, 188/11, 188/12, 188/13, 188/17, 188/18, 188/19, 188/21, 
188/23, 188/24, 190, 201/1, 201/5, 205, 206, 207, 215/3, 223, 224, 229/3, 229/5, 229/6, 229/7, 229/9, 
229/10, 229/11, 229/12, 229/13, 229/14, 229/16, 240/1, 241, 243/1, 243/2, 243/3, 247/1, 247/2, 251, 252, 
254, 256/3, 257/1, 257/10, 260, 290/3, 290/4, 290/20, 314, 332, 382, 383, 384, 386, 387, 399, 401, 402, 
410, 415, 418, 438/3, 438/13, 438/14, 438/15, 444/1, 444/2, 444/3, 444/4, 446, 454/12, 454/13, 454/14, 
454/30, 454/33, 501/2, 503, 512, 514, 825/1, 830/39, 832/1, 835/2, 835/5, 836/2, 836/13, 837/7 v k.ú. Dolní 
Lhota u Stráže nad Nežárkou, obec Stráž nad Nežárkou, 
– parc. č. 1281, 1344/1, 1525/2 v k.ú. Lásenice, obec Lásenice. 
 
 
Dotčené orgány – doručí se jednotlivě: 
Policie ČR, KŘ policie JčK, odbor SDP, Lannova 26, 370 74 České Budějovice 
Krajský úřad JčK, odbor ŽP, zemědělství a lesnictví, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
Městský úřad Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec 

- odbor výstavby a ÚP 
- odbor ŽP 
- odbor rozvoje 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, nám. Přemysla Otakara II. 34, 370 01 České Budějovice 
Krajská hygienická stanice JčK, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice 
Hasičský záchranný sbor JčK, územní odbor J. Hradec, U Knihovny 1176/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, odd. ochrany územních 

zájmů Morava, Žižkova 37, 370 04 České Budějovice 
Zeměměřičský úřad, Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 
 
Ostatní: – doručí se jednotlivě: 
Obec Příbraz 
 
 
Dále obdrží k vyvěšení na úřední desce: 
Krajský úřad JčK, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 Č. Budějovice 
Městský úřad Stráž nad Nežárkou, náměstí Emy Destinové 61, 378 02 Stráž nad Nežárkou 
Obecní úřad Příbraz, Příbraz 155, 378 02 Stráž nad Nežárkou 
Obecní úřad Lásenice, Lásenice 11, 378 01 Lásenice 

 


		2019-12-03T10:53:06+0000
	Not specified




